Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2005 г. N 509

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ,
ВКЛЮЧАЕМЫХ В СОСТАВЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ И КОНКУРСНОЙ КОМИССИЙ,
ОБРАЗУЕМЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНАМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)

В соответствии со статьями 22 и 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и в связи с изданием Указов Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 110 "О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 437) и от 1 февраля 2005 г. N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 439) Правительство Российской Федерации постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)
[bookmark: P15]1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых федеральными государственными органами, в размере 80 рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)
Оплата труда указанных независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключенного между федеральным государственным органом и независимым экспертом.
2. Финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляется в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных на содержание федеральных государственных органов или их аппаратов.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 12 àâãóñòà 2005 ã. N 509

Î ÏÎÐßÄÊÅ ÎÏËÀÒÛ ÒÐÓÄÀ ÍÅÇÀÂÈÑÈÌÛÕ ÝÊÑÏÅÐÒÎÂ,

ÂÊËÞ×ÀÅÌÛÕ Â ÑÎÑÒÀÂÛ ÀÒÒÅÑÒÀÖÈÎÍÍÎÉ È ÊÎÍÊÓÐÑÍÎÉ ÊÎÌÈÑÑÈÉ,

ÎÁÐÀÇÓÅÌÛÕ ÔÅÄÅÐÀËÜÍÛÌÈ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÌÈ ÎÐÃÀÍÀÌÈ

Ñïèñîê èçìåíÿþùèõ äîêóìåíòîâ

(â ðåä.

Ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 03.08.2011 N 647)

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüÿìè 22

è

48

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà "Î ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé

ñëóæáå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" è â ñâÿçè ñ èçäàíèåì Óêàçîâ Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 1 ô

åâðàëÿ 2005 ã.

N 110

"Î ïðîâåäåíèè àòòåñòàöèè ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" (Ñîáðàíèå çàêîíîäàòåëü

ñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 2005, N 6, ñò. 437) è

îò 1 ôåâðàëÿ 2005 ã.

N 112

"Î êîíêóðñå íà çàìåùåíèå âàêàíòíîé äîëæíîñòè ãîñóäà

ðñòâåííîé

ãðàæäàíñêîé ñëóæáû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" (Ñîáðàíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, 2005, N 6, ñò. 439) Ïðàâèòåëüñòâî Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïîñòàíîâëÿåò:

(â ðåä.

Ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 03.08.2011 N 647)

1. Óñòàíîâèòü ñòàâêó ïî÷àñîâîé

îïëàòû

òðóäà íåç

àâèñèìûõ ýêñïåðòîâ, âêëþ÷àåìûõ â ñîñòàâû

àòòåñòàöèîííîé è êîíêóðñíîé êîìèññèé, îáðàçóåìûõ ôåäåðàëüíûìè ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè,

â ðàçìåðå 80 ðóáëåé.

(â ðåä.

Ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 03.08.2011 N 647)

Îïëàòà òðóäà óêàçàííûõ íåçàâèñèìûõ ýêñïåðòîâ îñóùåñòâëÿåòñÿ íà îñíîâå äîãîâîðà,

çàêëþ÷åííîãî ìåæäó ôåäåðàëüíûì ãîñóäàðñòâåííûì îðãàíîì è íåçàâèñèìûì ýêñïåðòîì.

2. Ôèíàíñèðî

âàíèå ðàñõîäîâ íà îïëàòó òðóäà íåçàâèñèìûõ ýêñïåðòîâ, óêàçàííûõ â

ïóíêòå 1

íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ ñðåäñòâ ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà,

ïðåäóñìîòðåííûõ íà ñîäåðæàíèå ôåäåðàëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ èëè èõ àïïàð

àòîâ.

Ïðåäñåäàòåëü Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

Ì.ÔÐÀÄÊÎÂ